
 

COMUNE DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 



     

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

 n. 19  del   03/06/2021           
 

Oggetto:  Adesione alla Costituzione del Collegio di Conciliazione e Arbitrato 

presso Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trapani (art. 7 L.300/70) Nomina  

componente 

 

 

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1 Segretario Generale 

 

 

  

2 .Direzione I Affari Generali   

3 Ufficio del Personale    

4 Avvocatura Comunale   

5 Albo Pretorio on line   

6    

7    
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      Giovanna Mantova 

  F.to Giovanna Mantova 
 

 Assunto impegno  n.           del  

 Sull’intervento      n. 

 Cap. P.E.G.           n. 

 Fondo Risultante  € 

 Imp. Precedente   € 

 Imp. Attuale         € 

 Disp. Residua       € 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

 



IL SINDACO 

 
VISTA la determinazione Segretario Generale n. 4 del 09/03/2021 con la quale 

è stato definito il procedimento disciplinare n. 7/2020 avviato nei confronti del 

dipendente XXXXXX con l’irrogazione della multa pari a XXXX (art. 

59comma 3 lettera a)del C.C.N.L. EE.LL. del 21/5/2018) e  nel rispetto del 

principio di gradualità e proporzionalità della sanzione; 

VISTA la nota della Regione Siciliana – Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale del Lavoro – 

Servizio XXV – Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trapani- Gruppo U.O. 

B.I.N. prot. 6239 del 25/5/2021, acquisita al prot. Ris. N.76 del 27/5/2021 con 

cui il Direttore dell’Ispettorato Territoriale, ha chiesto l’adesione e la nomina di 

un rappresentante di questo Comune per la costituzione del Collegio di 

conciliazione e arbitrato presso l’Ispettorato medesimo. E ciò in considerazione 

della richiesta avanzata dal XXXXXXXX con nota prot. 3515 del 25/03/2021, 

ai sensi dell’art.7 della L. n. 300/70, avverso la sanzione disciplinare 

comminata nei sui confronti; 

RITENUTO  necessario e opportuno aderire alla richiesta della costituzione 

del Collegio di Conciliazione e Arbitrato presso l’Ispettorato del Lavoro di 

Trapani e conseguentemente individuare il dipendente Dott. Francesco Vasile 

quale rappresentante dell’Ente, elettivamente domiciliato presso questo 

Comune con il potere di conciliazione e arbitrato; 

VISTO il D.Lgs  150/2009; 

VISTO il D.Lgs  190/2012; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Attesa la propria competenza 

DETERMINA 

Per le motivazioni meglio specificate in premessa che qui si intendono ripetute 

e trascritte: 

- Aderire alla Costituzione del Collegio di Conciliazione e arbitrato presso 

l’Ispettorato del Lavoro di Trapani , così come  richiesto dalla Regione 

Siciliana con nota prot. 6239 del 25/5/2021, meglio enucleata in premessa;   

-Nominare il dipendente Dott. Francesco Vasile, rappresentante dell’Ente, con 

poteri di conciliazione e arbitrato elettivamente domiciliato presso questo Ente 

e quale componente del costituendo Collegio.             
 

 
                                                                                                 IL SINDACO 

                   (Dott. Enzo Alfano) 
 

                                                                                                                      F.to  Enzo Alfano 

 

 



 

 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì__________________ 

 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

                                                                                            

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al ______________ e così 

per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

                                                                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

                                                                                                                

_____________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 


